(5) *Cobdiciara.* Vide l. 4. tit. 28. infra ead. Partit.

aleues, que ser pudiessen. Onde los que desta guisa lo cobdiciassen (4) oyr, bien semejaria que les plazeria de lo ver: e porende deuen auer tal pena en los cuerpos, e en lo que ouies- sen, segund diximos de los otros en la ley ante desta.

LEY III.

Como el Pueblo deve sentir de lueñe el bien del Rey, para allegarlo, e su mal, para arredrallo.

Oler es el tercero sentido que ha el alma sentidora; e este puso Dios señaladamente en las narizes del ome. Ca bien assi como por este sentido, quando esta bien sano, siente ome de lueñe los olores (1), e departe los buenos de los malos; otrosi a semejanza desto, deve el pueblo, que es sano en lealtad, sentir de lueñe las cosas, de que pueda al Rey venir pro e honrra, e plazerles mucho con ellas, e allegarlas, quanto mas pudieren, e puñar ellos mismos en fazerlas; e las que fuessen a su daño, e a su deshonorra, deuenlas aborrecer, desuiandolas, e tollendolas quanto mas pudieren, e ellos non las fazer en ninguna manera. Ca los que sabor ouies- sen de sentir daño, e

LEX II.

Populus velle debet audire bonum Regis, et abhorre- re sinistrum; dicentes autem male de Rege graviter reprehendere et prohibere, displicentiamque ostendere; et nullo modo debet desiderare audire id, quod Regi possit esse injuriosum, vel damnosum, quia qui tale desiderat, satis ostendit sibi placidum esse videre, et magna esset alevosia, plec- tenda poena, de qua supra l. proxim. Hoc dicit.

(1) *Oye los sonos.* De objectis auditus, vide Bald. in l. non ignorat. colum. 4. C. qui accus. non poss.

(2) *Ningun mal.* Nota hanc bonam legem, et non memini concordantem, et ut dicit Bernard. in lib. de consideratione ad Eugenium, lib. 2. colum. fin. detrahere an detrahentem audire, quid horum damnabilius sit, non facile dixerint. Sic et tradit Erasm. in apothegmatib. col. 110. quod ad eam, qui per calumniam maledicta in alios jactata facile solet admittit, dicebat Laecom quidam: desine adversum me praeberere aures; sensit non solum eos vituperio dignos, qui calumniantur alios, verum etiam, qui calumniantibus accomodarent aures. At injuria genus est adversus nihil male merentem audire maledicam linguam; non enim essent maledici, si nullum invenirent auscultatorem, et adde ad istam legem l. 8. infra eod.

(3) *Por mostrar que non les plaze.* Et sic sufficeret verbis ostendere, licet non factis vindicando, ut etiam in simili vult Gloss. in cap. quantæ, de sentent. excommun.

(4) *Lo cobdiciassen.* Sed quando hoc dicitur? Videtur quod statim, quod non resisterunt, argum. cap. error, 83. dist. et in dict. cap. quantæ, et adde, quæ habentur in l. quantiam iudices, C. de appellation.